
,ffr¡

tr
I MUNICIPALIDAD DE LOTA

A LCA LD IA

l.()'t,\,08 dc Noviembre de 202-1.-

Dt,tcRi]'o N".1080 (c) /

Vistos:

a) Memorándum S/N' de f'echa 08.1 I .2023. del (a)
Dirigente (a) Gremial NANCY JOI'RE HIDALGO que conrunica uso de Permisos Gremial;

b) Articulo. 3 l" dc la Le1 N" I 9.296. sobre
Asociaciones Gremiales.

c) resolución N' 323 del 23.05.2013, de Contraloría
General de la República, que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a la
materia de personal que indica.

d) Resolución N' l8 del i0.03.2017 de Contraloría
General de la República, que f¡a normas sobre tramitación en línea de Decretos y Resoluciones
relativos a la materia de personal que indica

e) Resolución No 6 del 29.03.2.019 de Contraloría
General de la República, que fi.ja normas sobre exención de trámite de'foma de Razón, de las
materias de personal que se indican:

0 D.F.L. N' l/2006. de Ministerio de lnterior.
publicado en D.O. del 26.07 .2006 que h.ia texto refundido de la Ley N' I 8695.-

g) Ley N" 19.880 sobre bases de los procedimientos
administrativos que rigen los actos de Ios órganos de la administración del Estado.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las
facultades que me confiere el Art. 63o todos de la Ley n" 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO:

1.- Concédase Permiso Gremial, al (a) Dirigente (a)
que se señala

Doña NANCY JOFRE HIDALGO
permiso que se hará efectiva:

Dirigente Afumul 09 hrs. de

- 09.11.2023 desde las 08:30 hrs. hasta las l7:30 hrs.

ANO'IESE. PUBLIQT-JEST: PACINA DE
ARCHIVESE.-TRANSPARITNCIA MUNICIPAL, NOl'lFIQt..rESFl Y IrN StJ OP

UE TEROS TAZAR

ECRETA ICIPAL NAL

SR. ALCAIDE

DVC/arnp.-

Distribución:
- Funcicl¡rario
- .lel'e De partamento dc Personal
- Archivo.
OFICINA ]'RANSPARL,NCIA
SIAPI-]R

JOS

t

)
2

1r^ l)

933.- 933.-

933.-




